
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011200241

241

Nº 8, quarta-feira, 12 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 0075/2021. PROCESSO Nº 1.458/2021 - PREG ÃO
ELETRÔNICO (SRP) N.º 010/2021 - CPL. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM
JESUS. Contratada: A V DE LIMA BELARMINO - CNPJ: 37.384.577/0001-54. Objeto:
Reequilibrar Financeiramente o contrato n° 075/2021. Vigência: 10/01/2022 à 15/07/2022.
Valor do reajuste: R$135.980,00 (cento e trinta e cinco mil, novecentos e oitenta reais).
Bom Jesus/RN, 10 de janeiro de 2022. Clécio da Câmara Azevedo - Prefeito Municipal de
Bom Jesus/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1/2022

CONCORRÊNCIA N° 001/2021 - PROC. ADMINIST. MC/RN N° 2021.04.28.0142
CONTRATANTE: Município de Caicó/RN; CONTRATADA: EMPROTEC - CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI; OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTI CO
EM TRECHO DE ESTRADA VICINAL QUE LIGA A ZONA URBANA AO PERÍMETRO IRRIGADO
SABUGI-CAICÓ/RN; VIGÊNCIA: 02 (dois) meses contados da data de recebimento da ordem
de serviços; VALOR GLOBAL: R$ 964.640,91 (novecentos e sessenta e quatro mil seiscentos
e quarenta reais e noventa e um centavos); SUBSCRITORES: Judas Tadeu Alves dos Santos
- pelo Contratante e Francisco Marcílio de Pontes Confessor - pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2021

PROCESSO LICITATÓRIO MC/ RN n° 2021.11.25.0009
A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, através do Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, devidamente instituído pelo Senhor Prefeito Municipal, através
de Portaria Municipal nº 003/2022, vem REPUBLICAR a abertura do certame licitatório na
modalidade Concorrência nº 004/2021, do tipo menor preço, adjudicação por valor global,
sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por preço global, visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS E RECAPEAMENTO EM OUTRAS NO MUNICÍPIO DE
CAICÓ-RN. No dia 14 de fevereiro de 2022, das 08:00 às 08:59 horas, será realizado o
credenciamento dos representantes das empresas licitantes, e às 09:00 horas, iniciar-se-á
a sessão de recebimento e abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA. LOCAL:
Auditório da Prefeitura Municipal de Caicó, Av. Coronel Martiniano, 933, centro, CEP:
59.300-000. INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 às 13:00 horas,
no Setor de Licitações localizado no endereço acima mencionado ou através do e-mail cpl-
caico@hotmail.com. O edital estará disponível no site: www.caico.rn.gov.br no link
licitações.

Caicó/RN, 11 de janeiro de 2022.
WASHINGTON RODRIGO SOUTO DE MEDEIROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Carnaúba dos
Dantas torna público que, na data de 28 de janeiro de 2022, às 08h30m (horário local),
fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços com vistas à contratação de
empreiteira para realizar as obras de construção de praça pública no Povoado Ermo. O
edital e anexos encontram-se disponíveis no site www.carnaubadosdantas.rn.gov.br.

Em 11 de janeiro de 2022.
JOSEILTON DA SILVA SANTOS

Presidente da CPL/PMCD

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Adjudico O Vencedor da Tomada de Preços nº 007/2021, Com Sessão Inicial
Realizada Em 26/10/2021, A Saber: Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para
Executar O Projeto de Drenagem e Pavimentação Em Paralelepípedo Em Ruas do Bairro
Bernardino de Sena, No Município de Lagoa Nova/Rn. 1) Ideal Soluções Ambientais e
Construção Ltda (Cnpj: 08.375.164/0001-05), Saiu Vencedor do Lote: Totalizando O Valor
Global de R$ 221.977,74 (Duzentos e Vinte e Um Mil Novecentos e Setenta e Sete Reais e
Setenta e Quatro Centavos).

Lagoa Nova/RN, 11 de janeiro de 2022.
LUCIANO SILVA SANTOS

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021

Pelo Presente Termo, Para Que Surta os Seus Efeitos Legais, e Nos Termos do
Artigo 43, Inciso Vi, da Lei Federal nº 8.666/93, Homologo O Julgamento Referente à
Tomada de Preços nº 007/2021, Que Teve Por Objeto A Contratação de Empresa de
Engenharia Para Executar O Projeto de Drenagem e Pavimentação Em Paralelepípedo Em
Ruas do Bairro Bernardino de Sena, No Município de Lagoa Nova/Rn, Mantendo A
Adjudicação Exarada No Processo Licitatório Proveniente da Licitação Supramencionada,
Em Favor da Empresa Relacionada A Seguir: 1) Ideal Soluções Ambientais e Construção Ltda
(Cnpj: 08.375.164/0001-05), Saiu Vencedor do Lote: Totalizando O Valor Global de R$
221.977,74 (duzentos e vinte e um mil novecentos e setenta e sete reais e setenta e
quatro centavos).

Lagoa Nova/RN, 11 de janeiro de 2022.
LUCIANO SILVA SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes Pintada,
inscrita no CNPJ sob o nº 08.159.394/0001-37. CONTRATADA: ÁGIL CONSTRUÇÕES
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 19.657.875/0001-99. OBJETO:
Contratação de empresa especializada na construção de galpão industrial têxtil no
Município de Lajes Pintadas/RN. VALOR: R$ 248.295,62 (duzentos e quarenta e oito mil,
duzentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos). RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Elemento orçamentário "4.4.90.51 - Obras e Instalações" constantes no orçamento vigente.
RECURSOS FINANCEIROS: A despesa será consignada à dotação orçamentária prevista no
OGM - Orçamento Geral do Município, mediante recursos provenientes do Contrato de
Repasse nº 906786/2021/MDR/CAIXA e contrapartida de recursos do FPM, ICMS, Fundo
Especial e Receita Tributária Municipal. DATA: 28 de dezembro de 2021. ASSIN AT U R A S :
Luciano da Cunha Gomes/Prefeito Municipal e Bruno Rodrigues Ferreira da Rocha/Sócio
Administrador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

PROCESSO DE DESPESA Nº 6028/2021
Nos termos do Edital da Chamada Pública referente ao credenciamento de

prestadores de serviços de saúde na relização de exames de ultrassonografia com
finalidade diagnóstica ADJUDICO o vencedor: CHECKUP SOLUÇÕES MEDICAS EIRELI; CNPJ:
27.491.230/0001-57; CNES: 9985573. HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os
seus efeitos legais, o julgamento da Comissão Especial de Chamamento Público referente
a Chamada Pública nº 002/2021, nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº
8.666/93. DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabiveis para a contratação do
referido vencedor.

Macaíba/RN, 11 de janeiro de 2022.
ROBERTA GUILHERMINA CORDEIRO DA SILVA

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34-PE/2021
A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do

Pregoeiro, comunica a todos os interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34-PE/2021,
cujo objeto é o registro de preço para aquisição de pneus, câmaras de ar e protetor de
câmaras de ar novos, de primeira linha, para atender as necessidades das secretarias
Municipais do Município de Marcelino Vieira-RN, visto Alterações no Termo de Referencia
TERÁ A ABERTURA DAS PROPOSTAS NO DIA 24/01/2022, as 08h00min. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição no site www.marcelinovieira.rn.gov.br e
www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2021

TP 024/2021-SEMOV - Processo nº 007001/2021-20- SEMOV. Contratante: Secretaria
Municipal de Obras Públicas e Infraestrutura - SEMOV. Contratada: AGC Construções e
Empreendimentos LTDA. Objeto: Execução dos Serviços de pavimentação de capeamento
asfáltico da Rua Natal, lote 01 (trecho entre a Rua Campina Grande - Av. Ceará) no bairro
de Cidade da Esperança Região Oeste em Natal/RN. Valor: R$ 355.002,51 (trezentos e
cinquenta e cinco mil, dois reais e cinquenta e um centavos). Prazos de execução e
vigência: O prazo de vigência do contrato será de 120 (cento e vinte) dias consecutivos
contados a partir da sua assinatura. O prazo de execução das obras, objeto do presente
contrato, será de 60 (sessenta) dias consecutivos contados a partir da expedição da Ordem
de Serviço. Dotação Orçamentária: Exercício 2021: Nota de reserva 86445/2021.
Projeto/Atividade: 1471 - Execução de obras de drenagem e pavimentação; Elemento de
Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações; Fonte:15100001-Transferência Convênio/União
direta; Anexo: IV - Projetos da Administração Direta e Indireta; Valor R$ 287.306,00
(duzentos e oitenta e sete mil e trezentos e seis reais). Nota de reserva 86446/2021.
Projeto/Atividade: 2096 - Demandas Parlamentares; Elemento de Despesa: 44.90.51 -
Obras e Instalações; Fonte:1001000-Ordinários não vinculados; Anexo: I - Manutenção;
Valor R$ 86.485,49 (oitenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e
nove centavos. Base Legal: Lei nº 8.666/93, e suas alterações. Assinaturas: Carlson Geraldo
Correia Gomes - Contratante e Alexandre Albuquerque Teixeira - Contratada. Natal, 30 de
dezembro de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.009/2022

O Pregoeiro abaixo identificado e a Equipe de Apoio da Secretaria Municipal de
Administração (SEMAD) da Prefeitura Municipal do Natal/RN, localizada na Rua Santo
Antônio, 665, no bairro de Cidade Alta em Natal/RN - CEP 59025-520, telefone 84-
3232.4985, tornam público a realização do certame a seguir:

- PREGÃO ELETRÔNICO 24.009/2022 - Processo Administrativo: 007273/2021-20
- SMS (UASG: 925162) - Objeto: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS no padrão SAMU 192 -
Suporte de Vida Avançado (tipo D), para compor o sistema logístico de transporte sanitário
municipal e propiciar a integração dos pontos de atendimentos das Redes de Atenção à
Saúde conforme a demanda do Departamento de Atenção Especializada - DAE da
Secretaria Municipal de Saúde de Natal - SMS. - Edital disponível no sítio:
www.comprasgovernamentais.gov.br - ABERTURA: 26/JANEIRO/2022, às 10h30min (horário
de Brasília). Qualquer informação ou esclarecimento poderá ser solicitado pelo e-mail:
pregao.semad@natal.rn.gov.br - A empresa que desejar participar do certame deverá
observar as regras contidas na Lei 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019,
subsidiariamente pela Lei 8.666/1993 e demais regras contidas no respectivo edital.

Natal/RN, 11 de janeiro de 2022.
LEONARDO DA SILVEIRA LUCENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de
Licitação - SEMOP, torna público a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO da concorrência nº
002/2021, que tem por objeto a Contratação de EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS COM DRENAGEM
SUPERFICIAL NO MUNICIPIO DE PARNAMIRIM/RN, NOS BAIRROS DE CAJUPIRANGA E
PARQUE DAS ARVORES, em favor da seguinte empresa: CONSTEM CONSTRUTORA
EIRELE, CNPJ Nº 06.927.666/0001-76, no valor de R$ 2.162.026,97 (dois milhões, cento
e sessenta e dois mil, vinte e seis reais e noventa e sete centavos), e DETERMINA que
sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da referida empresa.

Parnamirim, 11 de janeiro de 2022.
JOÃO ALBÉRICO FERNANDES DA ROCHA JÚNIOR

Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna público que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição aquisição
de curativos (coberturas) para atender às necessidades dos pacientes do Centro
Especializado em Prevenção e Tratamento de Úlceras Crônicas - CEPTUC, Unidades Básicas
de Saúde - UBS's, Hospital Maternidade do Divino Amor - HMDA, Unidade De Pronto
Atendimento - UPA e o Hospital Deputado Márcio Marinho. A sessão de disputa fica


